
 1

                                        Uchwała Nr I/84/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 25 maja 2015 r. 

w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 

Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego za 

2014 rok. 

 

 

 

Na podstawie art.13 pkt 8 w związku z art.19 ust.2 ustawy z dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (j.t. Dz.U. z 2012r., poz.1113 ze zm.) Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 
 
 
1. Iwona Kopczyńska  przewodniczący 
2. Ewa Śpionek     członek 
3. Anna Kaźmierczak  członek 

 

 
 

 

uchwala, co następuje: 

 
nie zgłasza zastrzeżeń do wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego za 2014 rok i 
formułuje uwagę zawartą w uzasadnieniu. 
 
 

Uzasadnienie 

 
 

W dniu 12 maja 2015 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynął 
wniosek dotyczący absolutorium dla Burmistrza Miasta wyrażony w Uchwale Nr 1/15 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia  7 maja 2015 roku. 
Izbie doręczono również kopię protokołu nr 3 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z dnia 7 maja 2015 roku, wraz z kopią listy obecności 
członków Komisji i zaproszonych gości, a także kopię Uchwały nr III/4/14 Rady Miejskiej w 
Konstantynowie Łódzkim z dnia 8 grudnia 2014 roku w sprawie powołania składu 
osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim. 

Z przedłożonych Izbie dokumentów wynika, że Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w 
Konstantynowie Łódzkim rozpatrzyła: sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego za 2014 rok, sprawozdanie finansowe, informację o stanie 
mienia komunalnego, jak również opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi o sprawozdaniu z wykonania budżetu 2014 roku.  

Z protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 7 maja 2015 roku, wynika że 
Komisja Rewizyjna dokonała analizy sprawozdania z wykonania budżetu Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego za 2014 rok. W zakresie wykonania dochodów członkowie 
Komisji Rewizyjnej zweryfikowali zarówno realizację dochodów bieżących, jak i 
majątkowych. W toku posiedzenia Komisji omówiono źródła dochodów, w których 
wykonanie było wyższe od założonego planu. Analizowano także kwestię planowania oraz 



 2

wykonania dochodów majątkowych, a także realizację dochodów z tytułu sprzedaży 
majątku. W odniesieniu natomiast  do wykonania dochodów bieżących, w protokole 
Komisji podano (s. 2), że zostały one wykonane ponad założony plan o 876.217,98 zł. 
Skład Orzekający zwraca przy powyższym uwagę, że dochody te zrealizowano ponad plan 
o kwotę 886.217,98 zł. 

  W zakresie wydatków budżetu Komisja Rewizyjna wyjaśniała kwestię zwrotu 
środków do Urzędu Marszałkowskiego. Omówiono również realizację inwestycji 
wykonywanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Komisja 
odniosła się także do tzw. wskaźnika rocznego wykonanego w 2014 roku -  ustalanego 
według wzoru zawartego w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (j.t. Dz.U. z 2013r., poz.885 z późn. zm.). Członkowie Komisji zapoznali się 
również z informacją o stanie mienia komunalnego oraz ze sprawozdaniem finansowym 
Miasta za 2014 rok. 

 W rezultacie dokonanej weryfikacji Komisja Rewizyjna jednogłośnie postanowiła 
wystąpić do Rady Miejskiej w Konstantynowie Łódzkim z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi Miasta z tytułu wykonania budżetu za 2014 rok.  

Na podstawie przedstawionych przez Komisję Rewizyjną dokumentów  
Skład Orzekający stwierdził, że Komisja Rewizyjna wypełniła obowiązek wynikający  
z art.  270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240 z późniejszymi zmianami). 

 
Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 
Izby w terminie 14 dni od dnia otrzymania opinii. 

 
 


